
 
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO SERVIZIO PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE  
 

DELIBERAZIONE N. 13 ANNO 2014  
 
OGGETTO: 
 
BILANCIO DI PREVISIONE, ESERCIZIO 2014. PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DA 
PARTE DEL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E 
MOBILITÀ TRASPORTI 

  

  
L'anno duemilaquattordici, addì 6 del mese di Febbraio in Trapani, nei locali dell' Ufficio     
dell' Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15, il 
Commissario ad Acta (Dr.ssa Rosanna Conti) nominato con D.A. n.3202 del 06/12/2013. 

   
 
- Chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, la Dr.ssa   Nunziata GABRIELE Capo Settore 

Econ. Finan. 

  

- Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio I del 
Settore Econ. Finan. adotta la seguente deliberazione: 

 
   
 

IL COMMISSARIO AD ACTA 
 

  
PREMESSO CHE: 
  

-    con deliberazione commissariale n. 8 del 21-01-2014 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione – esercizio 2014 di questo Istituto Autonomo Case Popolari; 

  
-     con il provvedimento del dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti n. 1484 del 14-01-2014, acclarato al protocollo generale n. 687 del 20-01-2014, è 
stata autorizzata la gestione provvisoria di questo Istituto per l’esercizio 2014; 

  
-    con il suddetto atto deliberativo è stata sospesa l’esecutività del Bilancio di Previsione nelle 

more dell’approvazione dello stesso da parte dell’Organo di Vigilanza – Assessorato 
Infrastrutture, Mobilità e Trasporti; 

  
-     con  nota prot. n. 2014/946, questo Istituto ha trasmesso all’Assessorato Infrastrutture e 

Mobilità la deliberazione commissariale relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione 
– esercizio 2014, corredata di tutti i suoi documenti ai fini dell’approvazione da parte dello 
stesso Assessorato; 
  



VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 
Trasporti, prot. n. 5138  del 5-02-2014 con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 
del I.A.C.P. di Trapani a condizione che venga rispettato il disposto di cui all’art. 20 della 
L.R. 15 Maggio 2015, n. 9; 
  

  VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  VISTO il D.P.reg. n. 729/2006; 

  VISTO D.A. n. 3202 del 06 Dicembre  2013 con il quale la d.ssa    Rosanna Conti  è stata      
nominata Commissario ad acta    presso l’Istituto Autonomo   Case Popolari di  Trapani per il 
compimento di tutti quegli atti obbligatori per legge,  urgenti e indifferibili, la   cui mancata 
adozione arrecherebbe nocumento all’Ente; 

  
RITENUTO di dover  prendere atto del suddetto provvedimento del Dirigente generale del 
Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti e dichiarare esecutiva la  deliberazione 
comm.le n. 8 del 21 Gennaio 2014 di approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
  
tutto ciò premesso 

  

D E L I B E R A 
  
  

PRENDERE ATTO del provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento 
Infrastrutture e Mobilità Trasporti, prot. n. 5138  del 5-02-2014 con il quale si approva il 
Bilancio di Previsione 2014 del I.A.C.P. di Trapani a condizione che venga rispettato il 
disposto di cui all’art. 20 della L.R. 15 Maggio 2015, n. 9 ; 
  
  
DICHIARARE esecutiva la deliberazione comm.le n. 8 del 21 Gennaio 2014 di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2014 subordinatamente al rispetto della condizione 
di cui al punto 1); 
  
TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, il presente atto al Collegio   Sindacale 
dell’Istituto che espleta l’attività di controllo e a tutti gli uffici ed organismi interessati. 
  

 

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO AD ACTA 

(Dr. Nunziata GABRIELE ) (Dr.ssa Rosanna CONTI) 
 


